Estadﬂ do 'ﬂ;afanhao
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

Q
todas as disposi¢des urn contrario.

GABINETE DA PREVEITA WUNICIPAL DE CCLINAS, ESTADC DO
MARANHAQ, AQ ViIGESIMO PRIMEIRO DIs DO A E-S DE FEVERFEIRC
DE DOIS MIL E DELTSSETE.

Valmira Hir a da gﬂva Barroén
Vaimira Miran ge Ruspac. Barroso

Prefeita Mumnicipal

&S C:r*re 402 — Cenrtzo, Colinas /MA
£ 3(‘ 113.682 /0601-25

- |
i No Estado ]‘ Ouiras Estados
| .
{ Capital
Cargo { ! :.":.zgeral
| capital Demais  paniist Demais
| VEAPIEES | Localidades | e Localidades
‘: PREFEITO | ' RS 350,00 l RS 200,00 ’ RS 500,00 | R3 350,00 | RS 650,00 N
s VICE-FREFEITO Icancsanl matame . b 20 | ' ; '
— i | | 1 o
.« SECRETARIO MUNICIPAL . i l |
< CHEFE DE GABINETE § i | | i
s PROCURADOR st sopent aarr it vl et || Tl svi | .
. Bt Ol RS 250,00 | R$ 165,00 | RS530,00 | RS 200,00 } RS 385,00
 ‘SSESSOR ~ DE  RELAGOE? ; ! |
L ATITUCIONA 'LAN ENT ? '
,'v..hb'.,O [, E FLANE.JAR Q | | i
A S, S + - Il R e
« DIRETOR DE DEPARTAMENTO S R W EE R ! A | 35 | —
| RS 230,0C | RS 115,00 ! R$ 220,00 | RS 170, { 345,C0
. COORLENADOR “7;7:{ .J_\._;C 5,CC | R§ 230, RE 170,00 | R$.> 5,C
. : | | !
DEMALIS SERVIDORES I RS 200,00 | RS 100,00 ' RS 270,00 | R$ 135,00 | R$ 270,60
| . ‘ |
Arg. 5° - Esta Lei entrard em vi gor na cata de sua publicagdo, revogadas
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25

Exercicio: 2022

‘ Tipo de Empenho: Processo N | N® Empenho: i
OR - Ordinario E 1103003
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emilente: _ Ficha: - Data da Emissao:
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E 190 } 03/11/2022
Fungdo: SubFungdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:

12 361 0052 2034 Manutencdo da Secretaria Municipal de Educacgéao
SubAgao: Descrigao:
Natureza da Despesa: T i
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP: i
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor:
ANTONIO CHARLES TORRES SILVA
CNPJKICPKF: Inscrigdo Estadual/RG:
848.838.043-72
Enderego: Telefone:
Cidade: CEP: UF: i
| MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCCRRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
LEVAR OS PARTICIPANTES PARA QO | FESTIVAL SESI DE LITERATURA EM CAXIAS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01
DIARIA, NO PERIODO DE 10/11/2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTOS

ANEXO.
Documento Fiscal Valor Total:
100,00
Valor do documento por exlenso: i
Cemreais*****a-1-*********************************tt***********************
Modalidade da Licitagao: N° Processo Lizitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA | E | 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: ; Salda Anterior: Importancia; Saldo Atwal: |
| i
190 [ 37.840,00 20.160.00‘ 100,00‘ 20.060,00

DADOS ORGAMENTARIOS:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12 Educacéao

361 Ensino Fundamental

0052 Administragao Geral

2034 | Manutengdo da Secretaria Municipal de Educagéo
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Reservado / Orgao de Controle:

Autorizo o Empenho dessa Despesa: ’ T "l':'msga'aesbééé foi empenhada em Crédito Proprio:

Em: 03/11/2022 | Em: 03/11/2022

T

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO S

LIVEIRA

|
Assessor de Relacdes Instituc. e Planejamanto | Contador CRC 013306/0-9
|




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

\

NOTA DE LIQUIDACAQ

1103003/ 1
(OTTD'E'E'GUTD ‘)
N TQUIDAGAD 1 FICAA 190 DATA  U3/TT/2022 REGUISICAD N=
LiciTAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  03/11/2022
NOME: ANTONIO CHARLES TORRES SILVA 848.838.043-72 conico: 2697
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Correnle CONCESSAO DE DIARIAS PARA REAUZACAO DE s
500  Recursos ndo vinculados de Impostos VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO quUldO
00  Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA LEVAR OS PARTICIPANTES PARA O | 100,00
w01 ordi FESTIVAL SESI DE LITERATURA EM pAXlAS, ) Desconto
o0 R;C':‘Z’:: AT UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIA, NO PERIODO
4 . DE 10/11/2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE 0,00
MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.
OR SOMA 100,00
cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC..I\O
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
12.361.0052.2034.0000 Manutencgzo da Secretaria Municipal de Educagao
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
100,00 100,00 0,00
VALOR A SER PAGO RS
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  03/11/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: N
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAG
NOME:
_ CNPJ/CPF: Y,
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ESTADO DO MARANHAO

ORDEM DE PAGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255
CNPJ: 06113682/0001-25

Exercicio: 2022

FICHA:

N°: 190

DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO:

N°: 06566

Data: 03/11/2022

DADOS DO EMPENHO:

N°: 1103003

Data: 03/11/2022

TIPO:

Credor... ANTONIO CHARLES TORRES SILVA

CNPJ: 848.838.043-72

Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 2697
TMPORANCIA BRUTADE ............... RS 100,00
DESCONTOS......ccotircrrcccnrirercrsreinnenenns R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 100,00
1 IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
28/01/2022 03/11/2022 03/11/2022
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de RelagGes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA LEVAR 0S

' DE 10/11/2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

'PARTICIPANTES PARA O | FESTIVAL SESI DE LITERATURA EM CAXIAS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 01 DIARIA, NO PERIODO

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO
020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12 Educagdo
361 Ensino Fundamental
0052 Administragdo Geral
2034 Manutengdo da Secretaria Municipal de Educagao
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 100,00 }Banco | Conta | Cheque Valor R$
001 283142-2 RR$ 100,00
Valor Liquido 100,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 100,00
’
(cemreais)tﬁﬂﬁOQQ.Q...t.itﬁt.'t't'.."'...'.tﬁ...QQ.0.0".‘...t.ﬁ"ﬁ.tﬁ‘.‘..t..'.*"'.".."'
DATA: 03/11/2022
DOCUMENTO ANEXO

Credor..:
CNPJ/CPF: 848.838.043-72

ANTONIO CHARLES TORRES SILVA
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Aplicacdo em poupanga

.

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditacio

Nome

Agéncia

Conta corrente
Varia¢ao

Valor
Destinagéo
Data

PREF MUNICIPAL DE COLINAS
1312-¢
283142.2

ANTONIO CHARLES T SILVA
1312-9

510007784-7

51

100,00

0

Nesta data

Assinada por

JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagao efetuada com sucesso.

03/11/2022 12:01:18
03/11/2022 12:02:44

Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO,
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE COLINAS
CNPJ: 06.113.682/0001-25

OFICIO N° 312 /2022 SEMED Colinas, 28 de Outubro de 2022

Hmo. Sr.

Jaldo Henrique Pereira
Secretario Municipal de Financas
Colinas MA

Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa, a concessdo 01 (uma) diaria no
valor total de R$ 100,00 (cem reais) para ANTONIO CHARLES TORRES SILVA,
Motorista da SEMED, para levar os participantes para I FESTIVAL SESI DE
LITERATURA em Caxias”, na cidade de Caxias - MA, nos dias 10/11/2022. Segue
em anexo o pedido de Concessdo de Didarias.

Os recursos or¢amentarios para atender as despesas ocorrerdo
por conta da Unidade Orgamentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria de Educagio

PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Educagio
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diarias - Civil

Ag—-1312-9
C/P-7784-4
Var. 51

Banco do Brasil

Atenciosamente,

Socorro Porba Torres
Secretdria Municipgl de Iiducagdo

Autorizo em
/ /

Assinatura
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAQO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA | N°:
VIAGEM A SERVICO

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS

viagem no interesse do servigo public

Solicitamos autorizar a concessdo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para realizagdo de

o municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

|

Nome do (a) Servidor (a): para ANTONIO CHARLES TORRES | Matricula:

SILVA
Lotagdo: Secretaria Municipal de Educagao Cargo/Funcio: Motorista
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem: |1 FESTIVAL SESI DE LITERATURA
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas — Caxias/MA 10/11/2022 10/11/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec. 03/2015
i lanai/(al:;r Hee W ) Veiculo Proprio Valor Total
Quantidade . Sub-Total (Art. 5% A Receber
Unitario
01 100,00 100,00 100,00

| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Local e Data

Requerente

Colinas — MA CPF. 848.838.043-72
28/10/2022 : A!éﬂz:t/ Clnd, ﬂ/ QS)/,JQ_
v ; Y
DESPACHO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: / /

Autorizo a concessdo € 0 pagamento

da Lei.

das diarias solicitadas na forma

Borba Torres

Secretaria fle Educagido




Servigo Social da Indstria
PELO FUTURO DO TRABALHO

Oficio N° 2282022 Cacxias — MA, 11 de outubro de 2022.
Assunto: I Festival SESI de Literatura em Caxias.

Prezados Parceiros,

Informamos que nos dias_10 e 11 de novembro o Servigo Social da Industria Regional de
Caxias realizara o 1 Festival SESI de Literatura em alusdo aog__l_g anos da Industria do Conhecimento
de Caxias. O festival tem como objetivo fomentar e incentivar a leitura e a escrita na comunidade
estudantil.

Na oportunidade sera realizado uma capacitagdo com os monitores das unidades da
regional para a organizagdo do calendario de atividades e o plano de agdo do ano de 2023, além de
troca de experiéncias e trabalho colaborativo entre os monitores.

Com efeito, solicitamos que os parceiros providenciem a participagdo dos monitores das

Unidades no evento.

Atenciosamente,

AN CAN DEIC NINTA Assinado de forma digir.al por
PR R EEER AT ADILSON REIS PINTO DE
DE SOUSA:20804903387

' Dados: 2022.10.13 16:23:11
SOUSA:20804903387 :uusu

SESI Escola SEST Caxias Rua Gongalves Dias S’N FIEMA SENAI IEL
Servigo Social Fone: (99) 3521-4445  B. Res. Hélio Queiroz Federagao das Servigo Nacional Instituto
Da Indiistria Fone:(99) 3521-4198 65.604-010 Caxias — MA Induistrias do de Aprendizagem Euvaldo

CNPI 03.770.020/0004-82 Estado Industrial Lodi



